

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	79.550.601	48.674.933	63	571.288.485	437.871.387	30
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	18.478.161	14.398.129	28	147.928.755	129.633.221	14
(=) RECEITA LÍQUIDA	61.072.440	34.276.804	78	423.359.730	308.238.166	37
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	50.334.947	24.567.232	105	331.033.180	221.485.272	49
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	10.736.883	9.534.544	13	93.488.776	85.315.822	10
(-) Custos Operacionais	848.705	1.113.596	-24	8.117.832	10.360.465	-22
(-) Amortização Operacional	1.118.592	1.148.287	-3	11.208.346	11.482.868	-2
(=) LUCRO BRUTO	8.769.586	7.272.661	21	74.162.598	63.472.488	17
(-) Desp. Administrativas	1.448.511	1.702.291	-15	14.410.557	16.441.907	-12
(-) Desp. Comerciais	217.854	271.370	-20	2.201.856	2.830.504	-22
(-) Desp. Tributárias	334.879	382.841	-13	3.280.168	2.376.324	38
(-) Amortização Administrativa	288.318	208.550	38	2.816.441	1.836.607	53
(+/-) Outras Receitas/Despesas	2.415.171	8.227	29.258	6.345.282	955.920	564
(=) EBITDA	10.302.103	6.072.672	70	71.823.646	54.262.542	32
(=) Resultado Financeiro	-301.176	-419.256	-28	-4.726.301	-3.825.168	18
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	8.594.017	4.296.579	100	53.072.557	37.117.899	43
(-) IR e CSLL	3.008.881	1.588.487	89	19.078.887	13.724.619	39
(+) Incentivo Redução IR	1.691.083	903.398	87	10.703.869	7.840.389	37
(+) Incentivo Reinvestimento	105.109	56.554	86	662.695	493.835	
(+) IR e CSLL Diferido	136.271	178.286	-24	1.278.895	1.606.236	-20
(+) Reversão JRCP	771.257	853.427	-10	8.530.123	8.343.319	2
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	8.288.855	4.699.757	76	55.169.252,09	41.677.060	32